
Załącznik  

Do Uchwały Rady Miejskiej w Lipnie 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

Sprawozdanie z realizacji  „Miejskiego programu współpracy miasta Lipna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023”. 

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie Burmistrz Miasta Lipna w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany 

jest przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Projekt rocznego Programu Współpracy Gminy Miasta Lipna z Organizacjami Pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 został poddany 

konsultacjom na podstawie Uchwały LIV/431/2010 rady Miejskiej w Lipnie z dnia 18 października 2010 

roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

niektórych aktów prawa miejscowego (Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. z dnia 26.11.2010r. Nr 179, poz. 2329). 

Ogłoszenie o konsultacjach zostało ogłoszone w dniu 23 września 2022 roku na stronie BIP Lipno. 

Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich wniosków i uwag w formie 

pisemnej drogą pocztową, elektroniczną na adres umlipno@umlipno.pl lub osobiście w sekretariacie 

Urzędu Miejskiego w Lipnie. W przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty, w 

związku z powyższym nie wpłynęły wnioski i uwagi dotyczące ww. projektu.  

Roczny Program Współpracy Gminy Miasta Lipna z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023 został przyjęty przez Radę Miejską w Lipnie Uchwałą Nr XLI/313/2022 z dnia 08 listopada 

2022 roku. 

Celem nadrzędnym programu było zapewnienie efektywnego wykonania zdań publicznych 

miasta wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji w ich realizację oraz budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy miastem a organizacjami pozarządowymi.  

Program współpracy określa zasady kooperacji lipnowskiego samorządu z sektorem pozarządowym. 
Celami szczegółowymi tej współpracy są: 

1) aktywizacja społeczności lokalnej,  
2) wzrost kapitału społecznego, 
3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości mieszkańców 

Lipna poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną i swoje otoczenie, 
4) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 
5) kreowanie i wykorzystanie możliwości, jakie niesie ze sobą rozwój ekonomii społecznej, 
6) tworzenie przyjaznego środowiska dla powstawania i funkcjonowania organizacji 

pozarządowych, 
7) promocja organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego w Mieście, 
8) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z grup podwyższonego  ryzyka, w 

szczególności osób i rodzin bezrobotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych, zagrożonych 
uzależnieniami, 

9) wzrost jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych oraz poprawę 
efektywności świadczenia usług publicznych. 

mailto:umlipno@umlipno.pl


 
Do priorytetowych zadań publicznych, przeznaczonych do realizacji organizacjom pozarządowym i 
innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w roku 2023 należą: 
1) dla obszaru kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dziedzictwa narodowego, 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w tym obejmujące organizację: 

a) festiwali, przeglądów, konkursów, imprez oraz innych form służących rozwojowi   
     działalności kulturalnej i artystycznej; 
b) konferencji, seminariów, sesji naukowych, spotkań autorskich oraz wydawanie publikacji i 

wydawnictw dokumentujących kulturę, historię i sztukę regionu; 
c) aktywizowanie i upowszechnianie kultury wśród osób starszych, chorych i niepełnosprawnych; 
d) wzbogacanie oferty zagospodarowania wolnego czasu poprzez organizację warsztatów i 

kursów ze wszystkich dziedzin kultury. 
2) dla obszaru działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w tym m.in: 

a) wsparcia i działania na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa w życiu społecznym seniorów 
poprzez warsztaty i treningi; 

b) działania służące poprawie stanu fizycznego i psychicznego seniorów m.in. warsztaty, grupy 
wsparcia, pomoc psychologiczną, działania profilaktyczne, usprawniające i rehabilitacyjne oraz 
organizację różnorodnych form wypoczynku. 

3) dla obszaru wspierania nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania: 
a) realizacja działalności harcerskiej dla dzieci i młodzieży, jako funkcje wychowawcze; 
b) prowadzenie zajęć edukacyjnych w różnych obszarach; 
c) prowadzenie żłobków (na podst. Ustawy z dnia 04 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3) 

 
Dofinansowanie zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert dla obszaru kultury i sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej. 
Otwarty konkurs ofert na realizację zadań w 2023 roku w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego został ogłoszony Zarządzeniem Nr 13/2023 Burmistrza 

Miasta Lipna z dnia 17 lutego 2023 roku. Nabór trwał do 15 marca 2023 roku. W wymaganym terminie 

wpłynęły 3 oferty. Wszystkie oferty zostały zweryfikowane pod względem formalnym, merytorycznym 

oraz finansowym. Analizowana była zasadność poszczególnych wydatków, a także celowość 

realizowanych zadań. Rozstrzygnięcie naboru ofert nastąpiło przez komisje konkursową powołaną 

Zarządzeniem Nr 22/2023 Burmistrza Miasta Lipna w dniu 31 marca 2023 roku. W wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego naboru podpisano umowy z 3 podmiotami na realizację zadań 

publicznych. 

Wykaz przyznanych dotacji: 

Lp. Nazwa oferenta 
Nazwa zadania 

publicznego 
Wnioskowana 

kwota dotacji 

Przyznana 
kwota 
dotacji 

1. 

Lipnowskie 
Towarzystwo 
Kulturalne im. Pola 

Negri 

Przegląd 
Twórczości 

Filmowej „Pola i 

inni” 

10.000,- 7.500,- 

 

2. 

Stowarzyszenie 
Zielona Lipa 

Ogólnopolski 

Festiwal Lipa 
2023 

10.000,- 3.500,- 



 

3. 

 

Stowarzyszenie 

Historyczno-
Patriotyczne 

„Tożsamość” 

Impreza 
historyczno-
artystyczna 

„Śpiewanie na 
Powstanie” 

2.920,- 1.000,- 

Ad. 1. Przegląd Twórczości Filmowej „Pola i inni” pozwolił zrealizować następujące cele: 

upowszechnianie kultury filmowej, tworzenie warunków do rozwijania aktywności twórczej, wspieranie 

działalności o charakterze edukacyjnym, popularyzacja kultury, organizowanie spotkań z ciekawymi 

ludźmi. Podczas 16 Przeglądu do Lipna zawitali niezwykli twórcy filmowi znani z ekranów kin i 

telewizorów oraz goście z kraju i zagranicy. Podczas trwania festiwalu 650 widzów obejrzało 5 filmów. 

Projekcje były poprzedzane prelekcjami ekspertów na temat proponowanych obrazów. Podczas gali 

otwarcia aktorka Justyna Sieniawska zinterpretowała wiersz lipnowskiej poetki Agnieszki Jabłońskiej, 

noszący tytuł „Pamięci Poli Negri”. Odbyła się też premiera teledysku „Tribute to Pola Negri” z płyty 

STORIES z muzyką Waldemara Knade i udziałem „na żywo” samego kompozytora. Tego dnia widzowie 

obejrzeli 2 filmy: pierwszy to „Żółty paszport” z roku 1918 z Polą Negri, do którego oprawę muzyczną 

wykonał taper Tomasz Walczak, natomiast drugim filmem był „Bulwar Zachodzącego Słońca” z 1959r. 

w reżyserii Billy Wildera. Wprowadzenie do tego filmu zrobił Konrad Zarębski, odsłaniając kulisy 

produkcji oraz polskie korzenie reżysera. Teatralną propozycją pierwszego dnia festiwalu był spektakl 

teatru Bene Nati z Liceum Ogólnokształcącego w Lipnie pod tytułem „Zróbcie sobie musical”, który 

obejrzało 160 osób.        Kolejnego dnia w Sali Miejskiego Centrum Kulturalnego warsztaty teatralne dla 

młodzieży prowadziła Marcelina Szczepaniak, aktorka filmowa i teatralna. Uczestniczyło w nich 30 osób 

w różnym wieku, uczniowie i studenci pochodzący z Lipna i okolic. Jednocześnie na kortach tenisowych 

PUK ARENA odbywała się druga edycja Turnieju Deblowego o puchar Poli Negri, w którym zgłosiło się 

15 par deblowych. Impreza zgromadziła 150 sympatyków tenisa ziemnego. Po południu na klimatyczny 

koncert „Muzyczna Warszawa Poli Negri” zaprosił gości Jan Emil Młynarski, któremu akompaniował 

Piotr Zabrodzki. Uczestniczyło w nim 150 osób. Tego dnia statuetkę POLITKI wręczono reżyserowi 

castingu Piotrowi Bartuszkowi, a Justyna Sieniawska przeczytała laudację dla Laureata. Tradycyjnie 

odbyła się rozmowa z Piotrem Bartuszkiem, który odsłonił także swoją tablicę na Bulwarze Poli Negri. 

Powyższe punkty programu zgromadziły 250 odbiorców. Wieczorem widzowie obejrzeli film „Na twoim 

miejscu” z 2023r.      Trzeciego dnia Festiwalu drugą Statuetkę Politki wręczono aktorce Dorocie 

Pomykale, która również odsłoniła swoją tablicę na Bulwarze Poli Negri. Galę wręczenia Laureatce 

statuetki obejrzało 140 osób. Odbyła się projekcja filmu „Kobieta na dachu”, w którym główną rolę 

zagrała Dorota Pomykała. Rozmowy z Laureatami przeprowadzał Konrad Zarębski. Filmem, który 

zamykał tegoroczny festiwal był „Detektyw Bruno”, w którym grają nasi Laureaci i festiwalowi goście z 

lat ubiegłych: Karolina Gruszka, Piotr Głowacki, Edyta Jungowska. Wśród aktorskich gwiazd na 16 

Festiwalu gościliśmy również Irenę Karel, Kamila Mroza i Szymona Owczarek.      Dzięki zrealizowanej 

ofercie programowej wzrósł poziom upowszechniania kultury filmowej w Lipnie i regionie. Wzrosło 

zainteresowanie sztuką wśród odbiorców różnych grup wiekowych, poprzez tworzenie i bezpośredni 

kontakt, dzięki udziałowi w propozycjach festiwalowych. Rozwinęła się integracja środowiska, nastąpiło 

łączenie pokoleń, wzrosła świadomość dziejowej ciągłości i tożsamości, poprzez wspólny udział w 

propozycjach programowych. Wzrosła promocja Lipna i regionu w Polsce oraz za granicą za pomocą 

folderu promocyjnego, środków masowego przekazu oraz udziału gości z różnych stron kraju i świata. 

Wyraźnie zwiększyła się liczba osób odwiedzających Lipno nie tylko podczas Festiwalu, ale również w 

ciągu całego roku. Najczęściej zwiedzana była Izba Pamięci Poli Negri oraz Bulwar jej imienia z tablicami 

pamiątkowymi Laureatów Politki. Wydarzenia 16 Przeglądu są udokumentowane na fotografiach.  

Ad. 2. Ogólnopolski Festiwal Lipa 2023 okazał się prawdziwym strzałem w dziesiątkę, prezentując nie 

tylko realizację planów organizatorów w sposób dynamiczny i przemyślany, ale również przyciągając 



uwagę zróżnicowanej publiczności. Całe wydarzenie, odbyło się bez zakłóceń. Gwiazdą wieczoru był 

zespół Dr. Misio, wnoszący do Lipna energię mieszanki rocka i rocka alternatywnego. Ich osobliwe i 

satyryczne teksty skłaniały do głębszych refleksji, przyciągając liczne grono fanów zarówno z większych 

miast, jak i lokalnej społeczności. Dzięki śmiałemu wyborowi artystycznemu udało się stworzyć 

atmosferę, która zjednoczyła mieszkańców Lipna z przybyłymi gośćmi, tworząc niezapomnianą 

integracyjną zabawę. W niewielkiej miejscowości jak Lipno, festiwalowe atrakcje przygotowane przez 

stowarzyszenie nieustannie przyciągają zarówno pasjonatów muzyki, jak i przypadkowych uczestników. 

Popularność zespołu Dr Misio sprawiła, że Lipno odwiedzili nawet ci, którzy zazwyczaj rzadko spędzają 

czas w tej okolicy. Młodzi mieszkańcy, pracujący czy uczący się w większych miastach, corocznie planują 

weekendowy wyjazd na festiwal, aby uczestniczyć w tej wyjątkowej imprezie. Tegoroczna edycja 

festiwalu okazała się rekordowa pod względem zgłoszeń, przyciągając aż 80 zespołów z różnych 

zakątków Polski. Dzięki wsparciu instytucji udało się zorganizować wydarzenia na wyższym poziomie niż 

kiedykolwiek wcześniej. Profesjonalne zaplecze, atrakcyjne nagrody, oraz pamiątkowe gadżety dla 

uczestników konkursu przyczyniły się do zwiększenia prestiżu festiwalu. Wyniki konkursu okazały się 

niezwykle zróżnicowane, co świadczy o rosnącym poziomie artystycznym zgłoszonych zespołów. Dzięki 

burzliwym obradom jury udało się wyłonić laureatów, a wygrali: Niezła Lipa – De Indigo, Typowa Lipa – 

Sabina Szewczyk, Mała Lipa – Jack Friday, Spec Lipa – Heima oraz nagrodę publiczności: Żebro Lipa – 

Sabina Szewczyk 

- 30 osób podjęło się wspólnej realizacji festiwalu 

- 20 wolontariuszy zaangażowało się w działania organizacyjne 

- 200 osób wzięło udział w koncercie – części konkursowej 

- 500 osób wzięło udział w koncercie gwiazdy czyli Dr. Misio 

- 4 wykonawców części konkursowej otrzymało nagrodę finansową oraz statuetkę wraz z dyplomem 

- 1 wykonawca otrzymał nagrodę publiczności 

- 4.000 osób obejrzało relacje z festiwalu w internecie, mediach i prasie 

- 30 osób – członków zespołów wzięło udział w konkursie młodych zespołów 

- 40 artystów wzięło udział w zadaniu 

- 200 osób odwiedziło Lipno w celach kulturalno-artystycznych 

- 15 osób skorzystało z bazy noclegowej 

- 100 osób skorzystało z bazy gastronomicznej 

 

Ad. 3. Stowarzyszenie Historyczno-Patriotyczne „Tożsamość”. Celem „Śpiewania na Powstanie” było 

pobudzenie społeczeństwa miasta Lipna do aktywnego uczestnictwa w życiu naszej małej Ojczyzny, 

krzewienie patriotyzmu w sposób radosny, wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych i wojennych, 

wojskowych przy muzyce na żywo. Na placu Dekerta około 150 mieszkańców wzięło udział w powyższej 

uroczystości. Rocznica była świętowana w sposób radosny, jednocześnie była lekcją historii i 

patriotyzmu. 

Dofinansowanie zadań publicznych w ramach naboru wniosków na działalność sportową. 

▪ Dotacja celowa na rzecz klubów sportowych (dział 926, rozdział 92695, § 2820) udzielana na 

podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2023r., 

poz. 2048 z późn.zm.) oraz § 4 pkt. 1 Uchwały Nr LV/442/2010 Rady Miejskiej w Lipnie z 
dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia warunków i trybu postępowania o udzielenie 
dotacji w zakresie rozwoju sportu podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów 
publicznych. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 
2010 roku, Nr 208, poz. 2894) wynosiła odpowiednio 120.000,- zł.: 



▪ Komisja Konkursowa powołana w dniu 03 marca 2023 roku przez Burmistrza Miasta Lipna 
rozdysponowała środki na sport w następujący sposób: 
 

Lp. Nazwa klubu 
Dyscyplina 
sportowa 

Wnioskowana 
kwota dotacji 

Przyznana 
kwota dotacji 

1. 
Miejski Klub Sportowy 
„MIEŃ” Lipno 

Piłka nożna 46.000,- 43.000,- 

2. MX Lipno Motocross 64.000,- 38.000,- 

3. Jastrząb Motocross 31.000,- 10.500,- 

4. 
Lipnowski Klub Kyokushin 
Karate 

Karate 57.824,- 17.000,- 

5. PZW Koło nr 112  Wędkarstwo 6.000,- 2.000,- 

6. Klub Pływacki NEMO  Pływanie 10.000,- 5.000,- 

7. Klub Strzelecki Vis strzelectwo 7.000,- 4.500,- 

                                          

 Razem                                                              

 

120.000 

 

Opis osiągniętych rezultatów z określeniem skali działań zrealizowanych w ramach zadania: 

Ad. 1. Klub MIEŃ. W roku 2023 klub prowadził drużynę seniorską a także 9 drużyn młodzieżowych. 

Wszystkie drużyny zarówno młodzieżowe jak i seniorskie prowadzone są przez wykwalifikowanych 

trenerów posiadających licencje trenerskie PZPN. Drużyna seniorów a także drużyny młodzieżowe 

rozgrywały mecze ligowe zrzeszone w Kujawsko-Pomorskim Związku Piłki Nożnej na różnych szczeblach 

zaawansowania. Cały czas klub zwiększa liczebność młodych zawodników. Uczestnictwo w rozgrywkach 

powoduje, iż w zawodnikach kształtuje się co raz większa mobilizacja zajmowania wyższych lokat. Dalej 

klub będzie rozwijał się sportowo, ale także podnosił swój status jako Klub na terenie woj. Kujawsko-

pomorskiego. 

Ad. 2. W sezonie 2023 zawodnicy MX Lipno zdobyli Mistrzostwo Polski w większości kategorii 

startowych. Ponadto wywalczyli tytuł mistrzowski Pucharu Polski i Mistrzostw Strefy Północnej. 

Zawodnicy klubu byli czołowymi zawodnikami we wszystkich klasach zdobywając Mistrzostwo Polski 

indywidualnie lub plasując się w czołówce klasyfikacji. W dniach 3-4 czerwca 2023 roku na terenie tory 

motocrossowego w Lipnie odbyła się Pierwsza Runda Międzynarodowych Mistrzostw Polski w 

Motocrossie. W całym sezonie zawodnicy MX Lipno uczestniczyli w całym cyklu zawodów o Mistrzostwo 

Polski i Puchar Polski. 

Ad. 3. W sezonie 2023 zawodnicy klubu Jastrząb startowali w Mistrzostwach Polski (4 rundy), Pucharze 

Polski (4 rundy), Mistrzostwach Polski Strefy Północnej (7 rund), Mistrzostwach Okręgu Bydgoskiego (3 

rundy). Tradycyjnie, jak od kilkudziesięciu lat, również w bieżącym sezonie motocrossowym, klub był 

organizatorem VI Rundy Międzynarodowych Motocrossowych Mistrzostw Strefy Północnej Polski i II 

Rundy Mistrzostw Okręgu Bydgoskiego. Zawody odbyły się 13 lipca 2023 roku na torze w Lipnie w 

których uczestniczyło 112 zawodników.  



Ad. 4. Lipnowski Klub Kyokushin Karate należy do czołówki światowej. W 2023 roku klub zdobył 57 

medali w tym: 29 złotych, 13 srebrnych i 15 brązowych. Najważniejsze tytuły to 1 brązowy medal 

Mistrzostw Świata, 3 medale Mistrzostw Polski, 2 medale Pucharu Polski. 

Ad. 5. W 2023roku członkami koła 112 Polskiego Związku Wędkarskiego w Lipnie było 136 wędkarzy. 

Zawody odbywały się na jeziorze: Borowiec, Okonin, Lubinek, na rzece Skrwa. Przeprowadzono 50 

egzaminów na kartę wędkarską. We wszystkich zawodach startowało 120 zawodników zostały 

zorganizowane zawody o Puchar Burmistrza Miasta Lipna. 

Ad.7. Klub pływacki NEMO tworzą zawodnicy, którzy w większości znajdują się w czołówce 

województwa kujawsko-pomorskiego dzięki osiąganym wynikom. Nawiązują równorzędną walkę na 

zawodach ogólnopolskich plasując się na wysokich lokatach. Na uwagę zasługują konkurencje 

drużynowe, gdzie sztafety klubowe podczas zawodów zajmują medalowe pozycje.  

Ad. 8. Klub Strzelecki „VIS” powstał w roku 2017 i jest jedynym klubem w regionie zajmującym się 

popularyzacją sportu strzeleckiego. Każdego roku klub organizuje we własnym zakresie kilka zawodów 

strzeleckich. W 2023 roku na strzelnicy klubowej przeprowadzono 120 zajęć treningowych, w których 

łącznie ok. 1200 uczestników. Ponadto na strzelnicy klubowej zorganizowano serię  7 zawodów, zgodnie 

z uzgodnionym terminem Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, w których w poszczególnych 

konkurencjach wzięło udział 1441 uczestników. 

Celem realizacji zadań w sferze sportu było pobudzenie społeczności do aktywności fizycznej, poprawa 

kondycji psychofizycznej a także propagowanie różnych dyscyplin sportowych jako korzystną 

alternatywę spędzania czasu wolnego. 

Działania samorządu miasta Lipna nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenie ciekawych i efektywnych projektów, inicjatyw na rzecz 

mieszkańców. Stanowiły uzupełnienie działań gminy w zakresie nie objętym przez samorządowe 

struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywania lokalnych problemów. 

Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana 

organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem, 

dzięki którym budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy administracją 

publiczną, organizacjami pożytku publicznego oraz mieszkańców miasta Lipna. 

 


